
Protokół nr 27/2016

posiedzenia Komisji Sfery Społecznej

Rady Miasta Luboń

z dnia 10 czerwca 2016 r.

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 17 30, zakończyło o godz. 18 30

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ]

Przewodniczący  KSS  sprawdziła  prawomocność  posiedzenia  (quorum)  i  zaproponowała

następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z działalnością żłobka ,,Liliputki’’;
2. Opiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/307/2014 Rady Miasta

Luboń z dn.09.09 2014r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół

i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka

samorządu  terytorialnego  organ  oraz  trybu  i  zakresu  przeprowadzania  kontroli

prawidłowości wykorzystania dotacji

Ad. 1
Przewodnicząca  KSS  powitała  członków  komisji  i  przedstawiła  p.  Danutę  Nadobnik  –

prowadzącą prywatny żłobek ,,Liliputki’’ w Luboniu.
Żłobek oferuje całodniową opiekę nad dziećmi w wieku od 6 miesięcy do 3 lat. Obecnie jest

zapisanych  15  dzieci,  którymi  opiekują  się  dwie  opiekunki.  Placówka  oferuje  opiekę

pedagogiczno  –  opiekuńczą  i  pielęgniarską.  Jest  dostosowane  do  wieku  przebywających

dzieci, posiada  ogród z placem zabaw, a także prowadzi rozmaite zajęcia np. dwa razy w

tygodniu rytmikę. 

Radny Paweł Andrzejczak – oczywiście dla samorządu lepiej jest dopłacać do prywatnych

żłobków, niż utrzymywać państwowe placówki.  
Radna Dorota Franek – dofinansowanie jest ukłonem miasta w stronę rodziców.
Radny Michał Szwacki – czy miasto nadal dopłaca do dzieci przebywających w żłobkach na

terenie miasta Poznań więcej niż do dzieci w Luboniu?
Radna Dorota Franek – już w poprzedniej kadencji Rady Miasta, to porozumienie z miastem

Poznań nie funkcjonuje.



Radny Łukasz Budzyński – jakie jest wyżywienie?
p. Danuta Nadobnik – korzystamy z cateringu dostarczanego przez LOSIR.
Radny Łukasz Budzyński – czy posiłki są dostosowane do wieku dzieci.
p.  Danuta  Nadobnik  –  posiłki  są  lepsze,  więc  sytuacja  zmieniła  się,  ale  nadal  za  dużo

produktów białkowych i można bardziej  zadbać o logistykę – np. z pierwszym posiłkiem

przywieść także jogurty, czy banany, które są przewidziany na kolejny posiłek – nie ma wtedy

potrzeby kolejnego kursu.
Są dzieci cierpiące na alergię pokarmową, wtedy gotujemy sami.
Radny Paweł Andrzejczak – ile kosztuje dzienne wyżywienie i pobyt dziecka w żłobku.
p. Danuta Nadobnik – 9,90 zł dzienne wyżywienie. Koszt pobytu to 650 zł plus 250 zł dopłata

miasta.
Radny Łukasz Budzyński – jak wygląda plan dnia?
p. Danuta Nadobnik – dzieci przebywają u nas nawet od 6:30. Śniadanie mamy o 8:30 do

9:00,  toaleta,   w  zależności  od  pogody  spacer,  lub  zabawa  w  ogrodzie,  podwieczorek.

Dodatkowo dwa razy w tygodniu rytmika, zajęcia plastyczne, czas na zabawę, czy w końcu

głośne czytanie.

Ad. 2

          W podjętej uchwale doprecyzowano zapisy dotyczące przekazania dotacji w czasie
trwania  przerwy wakacyjnej  w  przedszkolach  oraz  dodano  możliwość  składania  korekty
rozliczenia przekazanej dotacji. Ponadto ze względu na wprowadzenie przez Miasto Luboń
systemu teleinformatycznego  dla  szkół  i  przedszkoli  prowadzonych  przez  osoby inne  niż
jednostka  samorządu  terytorialnego,  wspomagającego  naliczanie  oraz  rozliczanie
przekazanych dotacji zasadnym jest podjęcie zmian w Uchwale Nr XLVIII/307/2014 z dnia 9
września 2014 r.

        

W  głosowaniu  za  pozytywnym  opiniowaniu  projektu  uchwały  głosowało  5  radnych

(nieobecna Teresa Zygmanowska):

za- 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0;

Załączniki:

1. Lista obecności;



2. Projekt  uchwały  w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  XLVIII/307/2014  Rady  Miasta

Luboń z dnia 9 września 2014 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla

szkół  i  przedszkoli  niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż

jednostka  samorządu  terytorialnego  organ  oraz  trybu  i  zakresu  przeprowadzenia

kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

       Sekretarz                                Przewodniczący

Michał Szwacki                                   Dorota Franek


